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Remiss: Slopa förskoleavgiften i juli 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden beslutar att bifalla Remiss: Motion: Slopa förskoleavgiften i 

juli. 

Ärendet i sin helhet 

Sverigedemokraterna har lämnat in en motion till Kommunfullmäktige om att 

slopa förskoleavgiften för juli månad. Motiveringen är bland annat att de flesta 

barn inte går i förskola under juli månad och att det därför inte är motiverat att 

betala avgift. 

 

Taxa för förskola och fritidshem i Borås Stad, bygger på Förordning (2001:160) 

om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och 

fritidshemmet. I förordningen framgår det att det finns ett tak för hur hög 

avgiften per månad får bli (maxtaxa). Om en familj betalar den högsta tillåtna 

avgiften utifrån förordningen får förskolan inte ta ut någon ytterligare avgift. 

Det finns inget som juridiskt hindrar en kommun som tillämpar maxtaxa att ta 

ut en lägre avgift än maxtaxan. Däremot vet vi att barnfamiljerna är den grupp i 

samhället vars ekonomi belastas allra mest, i den lågkonjunktur Sverige befinner 

sig i idag. Det ställer krav på prioriteringar för samtliga och vi i Borås Stad 

måste göra vad vi kan för att hjälpa familjerna när allt blivit dyrare och varenda 

krona gör skillnad.  

 

7,4 mkr var intäkterna för förskoleavgiften förra året i juli månad i Borås. Dessa 

7,4 mkr är en rimlig satsning för att stärka barnfamiljernas ekonomi när de 

behöver det som allra mest, under sommaren när föräldrar spenderar tid med 

sina barn. Att förskolor kräver en betald förskoleavgift i juli månad som 

dessutom inte är en tjänst som under den perioden nyttjas är inte motiverat.   

 

Prövning av barnets bästa 

Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som 

rör barn. Kommunen har även fastslagit att allt arbete som staden bedriver ska 

grunda sig på ett antal centrala rättighetsprinciper, som icke-diskriminering, 

inkludering, transparens, ansvar, delaktighet och jämlikhet. Ärendet i sig 

bedöms vara av ren administrativ karaktär. Barnperspektivet och 

rättighetsprinciperna beaktas löpande inom Förskolenämndens ansvarsområde. 
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Beslutsunderlag 

Remiss: Motion: Slopa förskoleavgiften i juli, 2023-03-20 

Samverkan 

Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 11 maj 2023. 

Beslutet expedieras till 

Kommunstyrelsen 

 

 

Leif Häggblom (SD)  Kathy Johansson (SD) 

Ledamot   Ledamot 

 

Baard Kronholm Eng (SD)  Lennart Alftberg (SD) 

Ersättare   Ersättare 

 


